
Struttura Territoriale Veneto e Friuli Venezia Giulia
Via E. Millosevich, 49 - 30173 Venezia Mestre - T [+39]  0412911411 - F [+39]  0415317321
Pec anas.veneto@postacert.stradeanas.it - www.stradeanas.it

Anas S.p.A. - Gruppo Ferrovie dello Stato Italiane
Società con socio unico soggetta all'attività di direzione e coordinamento di Ferrovie dello Stato Italiane S.p.A.
e concessionaria ai sensi del D.L. 138/2002 (convertito con L. 178/2002)
Sede Legale: Via Monzambano, 10 - 00185 Roma - T [+39] 06 44461 - F [+39] 06 4456224
Pec anas@postacert.stradeanas.it 
Cap. Soc. € 2.269.892.000,00 - Iscr. R.E.A. 1024951 - P.IVA 2133681003 - C.F. 80208450587

ALL' UFFICIO TERRITORIALE DEL GOVERNO PREFETTURA DI TREVISO

ALLA REGIONE VENETO  SEGRETERIA REGIONALE INFRASTRUTTURE DI VENEZIA

ALL' AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI TREVISO

ALLA QUESTURA DI TREVISO

AL COMPARTIMENTO POLIZIA STRADALE PER IL VENETO

AI COMPARTIMENTO POLIZIA STRADALE PER IL VENETO

ALLA SEZIONE POLIZIA STRADALE DI TREVISO

AL COMANDO PROVINCIALE CARABINIERI DI TREVISO

AL COMANDO PROVINCIALE VV.F. DI TREVISO

ALL' U.L.S.S.  2 "MARCA TREVIGIANA"

AL COMUNE DI CONEGLIANO

AL COMUNE DI CORDIGNANO

AL COMUNE DI GODEGA S. URBANO

AL COMUNE DI MOGLIANO VENETO

AL COMUNE DI ORSAGO

AL COMUNE DI PREGANZIOL

AL COMUNE DI SAN FIOR

AL COMUNE DI SPRESIANO

AL COMUNE DI SUSEGANA

AL COMUNE DI VILLORBA

AL MINISTERO DEI TRASPORTI UFFICIO PROV.LE MOTORIZZAZIONE CIVILE DI TREVISO

ALL' A.C.I. DI TREVISO

AL MOM S.P.A

ALLA SOC.AUTOSTRADE PER L'ITALIA DIREZIONE 9

ALLA VENETO STRADE S.P.A. VENEZIA  MESTRE

AL RESP SOC CVEN

ALLA RESPONSABILE CENTRO A

ALLA SALA OPERATIVA COMPARTIMENTALE

ALLA SON

ALL' UFFICIO TRASPORTI ECCEZIONALI

A ANDREA TREVISAN

A ANTONINO VALENTE

A ENRICO GUMIERO

AL COMUNE DI SAN VENDEMIANO



A ANTONIO CARMELO NICOLO'
A LUCA MIONI

OGGETTO

Gestione della viabilità - Regolamentazione della circolazione

* Tratta SS 13 PONTEBBANA dal km 7+252 al km 63+297 Corsie: tutte Provvedimenti: divieto di
sorpasso autoveicoli, limite massimo di velocita 70Km/h, limite massimo di velocita 50Km/h

Con riferimento all'oggetto, si trasmette l'Ordinanza n. 66/2020/VE

2 / 6



ORDINANZA N. 66/2020/VE

RESPONSABILE STRUTTURA TERRITORIALE

PREMESSO

- che al fine di migliorare il livello di sicurezza e fluidità della circolazione stradale si ritiene opportuno
procedere ad una revisione degli attuali limiti di velocità e divieto di sorpasso presenti nel tratto di SS. 13
"Pontebbana", compreso tra il km 7+252 (località Mogliano Veneto) e il km 63+297 (località Cordignano) in
entrambi i sensi di marcia;
- che si sono registrati numerosi ampliamenti dei centri abitati dei comuni attraversati;

VISTO

- gli artt. 5, 6, 39, 142, 148 del Nuovo Codice della Strada approvato con D.Lgs. 30.04.92 n. 285 e s.m.i.;
- gli art. 116, 117, 119 del Regolamento per l’esecuzione del citato T.U. approvato con D.P.R. 16.12.1992
n°495 e s.m.i. che fissano disposizioni concernenti i divieti e le limitazioni relative alla limitazione fuori dai
centri abitati limitatamente alle competenze dell'ente proprietario della strada;

- La procura del 01/10/2019, repertorio n. 84133

CONSIDERATO

- che il Capo del Centro di Manutenzione A ha confermato la necessità di modificare l'attuale disciplina del
traffico;

SENTITO

- Il parere favorevole Responsabile Area Gestione Rete

ORDINA

* divieto di sorpasso per autoveicoli, limite massimo di velocita di 50Km/h, limite massimo di velocita di
70Km/h su SS 13 PONTEBBANA dal km 7+252 al km 63+297 su tutte le corsie a partire dalle ore 00:00 del
20/04/2020; interesserà tutti gli utenti.

In particolare nei sotto indicati tratti, fuori dai centri abitati formalmente delimitati vengono istituiti i limiti di

3 / 6



velocità e divieti di sorpasso come indicato nelle tabelle in allegato.
Gli obblighi, i divieti e le segnalazioni necessarie per l’attuazione della presente Ordinanza saranno notificati
al pubblico con i segnali, a cura della società ANAS S.p.A., previsti dal Nuovo Codice della Strada e relativo
Regolamento di esecuzione.
La presente ordinanza, annulla e sostituisce quelle emanate precedentemente.
Sono incaricati di fare osservare la presente Ordinanza i funzionari e gli agenti di cui all’art. 12 del
NuovoCodice della Strada (D.L.vo 30/04/1992 n. 285 e s.m.i.).

RESPONSABILE STRUTTURA TERRITORIALE
( MARIO LIBERATORE )

SIGNATURE 

4 / 6



 

Struttura Territoriale Veneto e Friuli Venezia Giulia 
Via E. Millosevich, 49 - 30173 Venezia Mestre  T [+39] 041 2911411 - F [+39] 041 5317321 
Pec anas.veneto@postacert.stradeanas.it - www.stradeanas.it 
 
Anas S.p.A. - Gruppo Ferrovie dello Stato Italiane 
Società con socio unico soggetta all’attività di direzione e coordinamento di Ferrovie dello Stato Italiane S.p.A. 
e concessionaria ai sensi del D.L. 138/2002 (convertito con L. 178/2002) 
Sede Legale: Via Monzambano, 10 - 00185 Roma  T [+39] 06 44461 - F [+39] 06 4456224 
Pec anas@postacert.stradeanas.it 
Cap. Soc. Euro 2.269.892.000,00  Iscr. R.E.A. 1024951  P.IVA 02133681003  C.F. 80208450587 

 

Direzione: Venezia – Pordenone 

Chilometriche Segnale di divieto  e limiti di velocità 

Dal km. 7+252 al km. 9+220  Limite massimo di velocità di 50 km./h (fig. II 50 art. 116 Reg.)  

Dal km. 7+252 al km. 9+220  Divieto di sorpasso (fig. II 48 art. 116 Reg.) 

Dal km. 11+009 al km. 11+600 Limite massimo di velocità di 50 km./h (fig. II 50 art. 116 Reg.)  

Dal km. 11+600 al km. 14+415 Limite massimo di velocità di 70 km./h (fig. II 50 art. 116 Reg.)  

Dal km. 11+009 al km. 14+415  Divieto di sorpasso (fig. II 48 art. 116 Reg.) 

Dal km 16+730 al km  18+030 Limite massimo di velocità di 70 km./h (fig. II 50 art. 116 Reg.)  

Dal km 17+100 al km  18+030 Divieto di sorpasso (fig. II 48 art. 116 Reg.) 

Dal km 26+090 al km 26+540 Limite massimo di velocità di 50 km./h (fig. II 50 art. 116 Reg.)  

Dal km 26+090 al km 26+540 Divieto di sorpasso (fig. II 48 art. 116 Reg.) 

Dal km 29+420 al  km 31+300 Limite massimo di velocità di 50 km./h (fig. II 50 art. 116 Reg.)  

Dal km 31+300 al km 32+000 Limite massimo di velocità di 70 km./h (fig. II 50 art. 116 Reg.)  

Dal km 32+000 al km 32+440 Limite massimo di velocità di 50 km./h (fig. II 50 art. 116 Reg.)  

Dal km 29+420 al km 32+440 Divieto di sorpasso (fig. II 48 art. 116 Reg.) 

Dal km 36+072 al km 38+850 Limite massimo di velocità di 70 km./h (fig. II 50 art. 116 Reg.)  

Dal km 36+820 al km 39+700 Divieto di sorpasso (fig. II 48 art. 116 Reg.) 

Dal km 38+850 al km 39+700 Limite massimo di velocità di 50 km./h (fig. II 50 art. 116 Reg.) 

Dal km 41+250 al km 41+650 Limite massimo di velocità di 70 km./h (fig. II 50 art. 116 Reg.)  

Dal km 41+650 al km 42+400 Limite massimo di velocità di 50 km./h (fig. II 50 art. 116 Reg.) 

Dal km 42+400 al km 43+000 Limite massimo di velocità di 70 km./h (fig. II 50 art. 116 Reg.) 

Dal km 43+000 al km 43+250 Limite massimo di velocità di 50 km./h (fig. II 50 art. 116 Reg.) 

Dal km 41+650 al km 43+250 Divieto di sorpasso (fig. II 48 art. 116 Reg.) 

Dal km 50+900 al km 52+540 Limite massimo di velocità di 50 km./h (fig. II 50 art. 116 Reg.) 

Dal km 50+900 al km 52+540 Divieto di sorpasso (fig. II 48 art. 116 Reg.) 

Dal km 56+300 al km 57+090 Limite massimo di velocità di 50 km./h (fig. II 50 art. 116 Reg.) 

Dal km 56+300 al km 57+090 Divieto di sorpasso (fig. II 48 art. 116 Reg.) 

Dal km 59+360 al km 59+600 Limite massimo di velocità di 50 km./h (fig. II 50 art. 116 Reg.) 

Dal km 59+360 al km 59+600 Divieto di sorpasso (fig. II 48 art. 116 Reg.) 

Dal km 61+320 al km 62+300 Limite massimo di velocità di 70 km./h (fig. II 50 art. 116 Reg.) 

Dal km 62+300 al km 62+850 Limite massimo di velocità di 50 km./h (fig. II 50 art. 116 Reg.) 

Dal km 62+850 al km 63+297 Limite massimo di velocità di 70 km./h (fig. II 50 art. 116 Reg.) 

Dal km 61+320 al km 63+297 Divieto di sorpasso (fig. II 48 art. 116 Reg.) 

 
 
 
 
 
 
 

5 / 6



 

Struttura Territoriale Veneto e Friuli Venezia Giulia 
Via E. Millosevich, 49 - 30173 Venezia Mestre  T [+39] 041 2911411 - F [+39] 041 5317321 
Pec anas.veneto@postacert.stradeanas.it - www.stradeanas.it 
 
Anas S.p.A. - Gruppo Ferrovie dello Stato Italiane 
Società con socio unico soggetta all’attività di direzione e coordinamento di Ferrovie dello Stato Italiane S.p.A. 
e concessionaria ai sensi del D.L. 138/2002 (convertito con L. 178/2002) 
Sede Legale: Via Monzambano, 10 - 00185 Roma  T [+39] 06 44461 - F [+39] 06 4456224 
Pec anas@postacert.stradeanas.it 
Cap. Soc. Euro 2.269.892.000,00  Iscr. R.E.A. 1024951  P.IVA 02133681003  C.F. 80208450587 

 

2 

Direzione: Pordenone - Venezia 

Chilometriche Segnale di divieto  e limiti di velocità 

Dal km. 63+297 al km. 61+320 Divieto di sorpasso (fig. II 48 art. 116 Reg.) 

Dal km. 63+297 al km. 62+850  Limite massimo di velocità di 70 km./h (fig. II 50 art. 116 Reg.)  

Dal km. 62+850 al km. 62+300 Limite massimo di velocità di 50 km./h (fig. II 50 art. 116 Reg.)  

Dal km. 62+300 al km. 61+320 Limite massimo di velocità di 70 km./h (fig. II 50 art. 116 Reg.)  

Dal km. 59+600 al km. 59+360 Limite massimo di velocità di 50 km./h (fig. II 50 art. 116 Reg.)  

Dal km. 59+600 al km. 59+360 Divieto di sorpasso (fig. II 48 art. 116 Reg.) 

Dal km 57+090 al km  56+300 Limite massimo di velocità di 50 km./h (fig. II 50 art. 116 Reg.)  

Dal km 57+090 al km  56+300 Divieto di sorpasso (fig. II 48 art. 116 Reg.) 

Dal km 52+540 al km 50+900 Limite massimo di velocità di 50 km./h (fig. II 50 art. 116 Reg.)  

Dal km 52+540 al km 50+900 Divieto di sorpasso (fig. II 48 art. 116 Reg.) 

Dal km 43+250 al  km 43+000 Limite massimo di velocità di 50 km./h (fig. II 50 art. 116 Reg.)  

Dal km 43+250 al  km 41+650 Divieto di sorpasso (fig. II 48 art. 116 Reg.) 

Dal km 43+000 al km 42+400 Limite massimo di velocità di 70 km./h (fig. II 50 art. 116 Reg.) 

Dal km 42+400 al km 41+650 Limite massimo di velocità di 50 km./h (fig. II 50 art. 116 Reg.)  

Dal km 41+650 al km 41+250 Limite massimo di velocità di 70 km./h (fig. II 50 art. 116 Reg.)  

Dal km 39+700 al km 38+850 Limite massimo di velocità di 50 km./h (fig. II 50 art. 116 Reg.)  

Dal km 38+850 al km 36+072 Limite massimo di velocità di 70 km./h (fig. II 50 art. 116 Reg.)  

Dal km 39+700 al km 36+820 Divieto di sorpasso (fig. II 48 art. 116 Reg.) 

Dal km 32+440 al km 32+000 Limite massimo di velocità di 50 km./h (fig. II 50 art. 116 Reg.)  

Dal km 32+000 al km 31+300 Limite massimo di velocità di 70 km./h (fig. II 50 art. 116 Reg.)  

Dal km 32+440 al km 29+420 Divieto di sorpasso (fig. II 48 art. 116 Reg.) 

Dal km 31+300 al km 29+420 Limite massimo di velocità di 50 km./h (fig. II 50 art. 116 Reg.)  

Dal km 26+540 al km 26+090 Limite massimo di velocità di 50 km./h (fig. II 50 art. 116 Reg.)  

Dal km 26+540 al km 26+090 Divieto di sorpasso (fig. II 48 art. 116 Reg.) 

Dal km 18+030 al km 16+730 Limite massimo di velocità di 70 km./h (fig. II 50 art. 116 Reg.)  

Dal km 18+030 al km 16+730 Divieto di sorpasso (fig. II 48 art. 116 Reg.) 

Dal km 14+415 al km 11+600 Limite massimo di velocità di 70 km./h (fig. II 50 art. 116 Reg.)  

Dal km 11+600 al km 11+009 Limite massimo di velocità di 50 km./h (fig. II 50 art. 116 Reg.)  

Dal km 14+415 al km 11+009 Divieto di sorpasso (fig. II 48 art. 116 Reg.) 

Dal km 9+220 al km 7+252 Limite massimo di velocità di 50 km./h (fig. II 50 art. 116 Reg.)  

Dal km 9+220 al km 7+252 Divieto di sorpasso (fig. II 48 art. 116 Reg.) 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

6 / 6

http://www.tcpdf.org

		2020-04-17T11:25:38+0200
	Mario Liberatore


		2020-04-17T11:36:33+0200
	Italy
	Apposizione timbro protocollo




